
1 
 

Vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

Přeshraniční správa 

 

 

 

 

 

 

 

Pokyn k ukazatelům výstupu a 

výsledku  
Interreg Rakousko – Česko 2021–2027 

 

Verze 1 

31.03.2023 

Výzkum a inovace 

Klima a životní prostředí 

Vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

Přeshraniční správa 



2 
 

Úvod 

Tento pokyn je určen projektovým partnerům jako návod pro správné zvolení ukazatelů výstupu a 

výsledku specifikovaných Programem.  

Pokyn vysvětluje, co jsou ukazatele výstupu a výsledku, proč jsou důležité pro úspěšnou realizaci 

projektu a jak přispívají k měření dosahování cílů Programu. Definice a číslování indikátorů vycházejí z 

pracovního dokumentu Evropské komise „Výkonnost, monitoring a hodnocení Evropského fondu pro 

regionální rozvoj, Fondu soudržnosti a Fondu pro spravedlivý přechod v letech 2021-2027“ (SWD(2021) 

198 final). 

Obr. 1: Přehled priorit (P) a specifických cílů (SC) Programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co jsou ukazatele výstupu a výsledku? 

Program je rozdělen do čtyř priorit s celkem sedmi specifickými cíli, k nimž musí každý projekt přispět, 

aby byl způsobilý pro financování. Tento příspěvek se měří mj. předem definovanými ukazateli výstupu 

a výsledku. Specifické cíle jsou tedy hlavními prvky intervenční logiky.  

Obr. 2: Intervenční logika 

Priorita Specifický cíl
Opatření a 
ukazatele 
výstupu

Cíle a 
ukazatele 
výsledku

Program Interreg Rakousko-Česko 2021-2027 

P2 

Klima a 
životní 

prostředí 

P3 
Vzdělávání, 

kultura a 
cestovní ruch 

SC 1.1 

Výzkum a inovace 

SC 2.1 

Přizpůsobení se 
změně klimatu 

SC 3.1 

Vzdělávání a 
odborná příprava 

SC 4.1 

Právní a institucionální 
spolupráce 

SC 2.2 

Ochrana přírody a 
biologická 

rozmanitost 

SC 3.2 

Kultura a cestovní 
ruch 

SC 4.2 
Akce people-to-people 

za účelem zvýšení 
důvěry 

P1  
Výzkum a 
inovace 

P4 

Přeshraniční 
správa 



3 
 

Ukazatele výstupu měří přímé výsledky, které byly dosaženy realizací projektu. O těchto výstupech 

Vedoucí partner průběžně informuje ve zprávách za projekt, jakmile byly výstupy realizovány.   

Ukazatele výsledku naproti tomu měří změnu, o kterou se realizací projektu usiluje. Informace o 

dosažených ukazatelích se (zpravidla) podává až na konci projektu.   

Proč jsou ukazatele výstupu a výsledku důležité?  

Ukazatele výstupu a výsledku slouží ke změření a doložení pozitivních dopadů a výsledků projektů pro 

Program. To umožňuje kvantitativní hodnocení projektů a pomáhá kontrolovat pokrok Programu 

během realizace.  

To je důležité, neboť v souladu s požadavky nařízení musí orgány Programu kumulované hodnoty 

ukazatelů pravidelně předkládat Evropské komisi. Pokud nelze prokázat žádný pokrok, může to 

mít finanční důsledky.  

Ukazatele výstupu a výsledku pomáhají i projektovým partnerům, protože umožňují neustálý 

monitoring a cílený pokrok jejich projektu.   

Co musí projektoví partneři zvážit v souvislosti s ukazateli výstupu a 

výsledku?  

Ve fázi přípravy projektové žádosti se musí určit, do jaké priority a v rámci priority do jakého 

specifického cíle lze projekt přiřadit. Dále je rozhodující, ke kterým typům opatření lze přiřadit 

plánované projektové činnosti. Na základě toho je nutné rozhodnout, ke kterým ukazatelům výstupu 

a výsledku projekt pozitivně přispěje.  

Žadatelé musí definovat výstupy a výsledky projektu tak, aby tyto: 

- dobře odrážely očekávané výsledky projektu a 

- byly jednoznačně propojeny s ukazateli výstupů a výsledků, které Program definuje.  

Společný sekretariát v průběhu hodnocení projektové žádosti prověří vhodnost výběru ukazatelů. 

Zkoumá se také, zda se příspěvek projektu k cílovým hodnotám ukazatelů výstupu a výsledku Programu 

jeví jako přiměřený – vzhledem k obsahu a rozpočtu projektu.  

Během realizace projektu je pokrok v plnění cílů popsán v pravidelných monitorovacích zprávách, kde 

jsou rovněž předloženy odpovídající doklady o dosažení zvolený ch ukazatelů.   

Protože je pro žadatele a příjemce nanejvýš důležité porozumět ukazatelům a vědět, jak vyčíslit jejich 

dosažení, obsahuje tento pokyn podrobný popis všech ukazatelů výstupu a výsledku. V případě 

nejasností vám při výběru ukazatelů rádi poradí zástupci regionálních subjektů a Společného 

sekretariátu.  

 



4 
 

Následující tabulka ukazuje přehled ukazatelů výstupu a výsledku podle typu opatření, specifického cíle a priority Programu.  

Tab. 1: Přehled ukazatelů výsledku a výstupu v Programu  

Priorita Specifický cíl 
Ukazatele výstupu Ukazatele výsledku 

Kód Název Kód Název 

Priorita 1 

 

Výzkum a inovace 

SC 1.1 Výzkum a inovace 

RCO07  
Výzkumné organizace zapojené do 
společných výzkumných projektů 

RCR08 Publikace z podpořených projektů 

RCO81 
Účast na společných přeshraničních 
akcích 

RCR85 
Účast na společných přeshraničních 
akcích po dokončení projektu 

RCO116 Společně vypracovaná řešení RCR104 
Řešení přijatá nebo rozvíjená 
organizacemi  

Priorita 2 

 

Klima a životní 
prostředí 

  

SC 2.1 Přizpůsobení se 
změně klimatu 

RCO81 
Účast na společných přeshraničních 
akcích 

RCR85 
Účast na společných přeshraničních 
akcích po dokončení projektu 

RCO83 
Společně vypracované strategie a akční 
plány 

RCR79 
Společné strategie a akční plány 
přijaté organizacemi  

RCO87 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce  

RCR84 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce po dokončení projektu 

RCO116 Společně vypracovaná řešení RCR104 
Řešení přijatá nebo rozvíjená 
organizacemi  



5 
 

Priorita Specifický cíl 
Ukazatele výstupu Ukazatele výsledku 

Kód Název Kód Název 

SC 2.2 Ochrana přírody a 
biologická rozmanitost 

RCO83 
Společně vypracované strategie a akční 
plány 

RCR79 
Společné strategie a akční plány 
přijaté organizacemi  

RCO85 
Účast na společných programech 
odborné přípravy 

RCR81 
Dokončené společné programy 
odborné přípravy 

RCO87 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce  

RCR84 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce po dokončení projektu 

RCO116 Společně vypracovaná řešení RCR104 
Řešení přijatá nebo rozvíjená 
organizacemi  

Priorita 3 

 

Vzdělávání, kultura a 
cestovní ruch  

SC 3.1 Vzdělávání a odborná 
příprava 

RCO87 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce  

RCR84 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce po dokončení projektu 

RCO116 Společně vypracovaná řešení RCR104 
Řešení přijatá nebo rozvíjená 
organizacemi  

SC 3.2 Kultura a cestovní 
ruch  

RCO77 
Počet podpořených lokalit v oblasti kultury 
a cestovního ruchu  

RCR77 
Počet návštěvníků podpořených lokalit 
v oblasti kultury a cestovního ruchu  

RCO83 
Společně vypracované strategie a akční 
plány 

RCR79 
Společné strategie a akční plány 
přijaté organizacemi  



6 
 

Priorita Specifický cíl 
Ukazatele výstupu Ukazatele výsledku 

Kód Název Kód Název 

RCO87 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce 

RCR84 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce po dokončení projektu 

RCO116 Společně vypracovaná řešení RCR104 
Řešení přijatá nebo rozvíjená 
organizacemi  

Priorita 4 

 

Přeshraniční správa  

SC 4.1 Právní a institucionální 
spolupráce 

RCO83 
Společně vypracované strategie a akční 
plány 

RCR79 
Společné strategie a akční plány 
přijaté organizacemi  

RCO87 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce  

RCR84 
Organizace zapojené do přeshraniční 
spolupráce po dokončení projektu 

RCO116 Společně vypracovaná řešení RCR104 
Řešení přijatá nebo rozvíjená 
organizacemi  

RCO117 
Řešení identifikovaných přeshraničních 
právních nebo administrativních překážek 

RCR82 
Zmírněné nebo vyřešené právní nebo 
administrativní přeshraniční překážky    

SC 4.2 Akce people to people 

za účelem zvýšení důvěry 

RCO81 
Účast na společných přeshraničních 
akcích 

RCR85 
Účast na společných přeshraničních 
akcích po dokončení projektu 

RCO115 
Společně organizované přeshraniční  
veřejné akce  



7 
 

Ukazatele výstupu 

RCO 07 – Výzkumné organizace zapojené do společných výzkumných projektů 

Kód RCO 07 

Název Výzkumné organizace zapojené do společných výzkumných projektů 

Měrná jednotka Výzkumné organizace 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 1 i) 

AT-CZ SC 1.1 

Milník 2024 0 

Cíl programu 2029 34 

Definice   

Počet podporovaných výzkumných organizací, které spolupracují na 
výzkumných projektech. Společný výzkumný projekt zahrnuje alespoň 
jednu výzkumnou organizaci a dalšího partnera (např. podnik nebo 
jinou výzkumnou organizaci). Ukazatel se započítává na úrovni 
organizační jednotky (např. oddělení, odboru). Spolupráce na 
výzkumných a vývojových činnostech může být nová nebo může již 
existovat a měla by trvat alespoň po dobu trvání podporovaného 
projektu. Ukazatel zahrnuje aktivní účast na společných výzkumných 
projektech a nezahrnují se do něj smluvní dohody, kdy nedochází k 
aktivní spolupráci v rámci podporovaného projektu. 
 
Výzkumné organizace jsou subjekty, jejichž primárním cílem je 
provádět nezávislý základní výzkum, průmyslový výzkum a 
experimentální vývoj a šířit výsledky těchto činností prostřednictvím 
výuky, publikací nebo přenosu znalostí. Mezi příklady patří univerzity 
nebo výzkumné ústavy, agentury pro přenos technologií, 
zprostředkovatelé v oblasti inovací, výzkumně orientované nebo 
virtuální subjekty pro spolupráci a mohou být veřejné nebo soukromé. 
(Nařízení Komise 651/2014). 

Vykazování  
Při dokončení výstupu v podpořeném projektu.  
Dosažená hodnota indikátoru se dokládá prostřednictvím partnerské 
zprávy, zprávy za projekt nebo závěrečné zprávy. 

Další specifikace 
V rámci Programu je výzkumná organizace (na úrovni organizační 
jednotky) započtena pouze jednou, a to bez ohledu na to, v kolika 
projektech je v rámci Programu zapojena ve stejném specifickém cíli. 

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 07 je třeba použít společně s RCR 08. 

 

 

 

 

  



8 
 

 

RCO 77 – Počet podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu 

Kód RCO 77 

Název Počet podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního ruchu   

Měrná jednotka Kulturní a turistické lokality 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 4 vi) 

AT-CZ SC 3.2 

Milník 2024 0 

Cíl programu 2029 16 

Definice  

Započítávají se kulturní a turistická místa, která jsou v rámci projektů 
zhodnocena (není třeba vytvářet nová „místa“). Zhodnocení může mít 
podobu fyzických investic i měkkých opatření. Každá geograficky 
vymezená jednotka se počítá jako samostatné místo. 

Vykazování 
Při dokončení/dosažení výstupu v podpořeném projektu. Dosažená 
hodnota indikátoru se dokládá prostřednictvím partnerské zprávy, 
zprávy za projekt nebo závěrečné zprávy. 

Další specifikace  

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 77 je třeba použít společně s RCR 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 

RCO 81 – Účast na společných přeshraničních akcích 

Kód RCO 81 

Název Účast na společných přeshraničních akcích 

Měrná jednotka Účastníci 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 1 i) CP 2 iv) SCI 1 iii) 

AT-CZ SC 1.1 SC 2.1 SC 4.2 

Milník 2024 0 0 0 

Cíl programu 2029 29 608 8.208 

Definice  

Ukazatel počítá počet účastníků na společných přeshraničních akcích 
realizovaných v rámci podporovaného projektu. 
 
Společné přeshraniční akce mohou zahrnovat například výměnné 
aktivity nebo výměnné návštěvy organizované s přeshraničními 
partnery.  
 
Účastníci (tj. počet osob účastnících se společné přeshraniční akce - 
např. občané, dobrovolníci, studenti, žáci, veřejní činitelé atd.) se 
počítají pro každou společnou akci na základě prezenční listiny nebo 
jiných kvantifikačních prostředků (dokladů). 
Účasti jsou počítány jako celkový počet účastníků jednotlivých 
společných akcí v rámci projektu. Stejný účastník tedy může být v rámci 
projektu započítán opakovaně. Na organizaci akce se musí podílet vždy 
subjekty z obou stran hranice. 
 
Účast na akcích pro širokou veřejnost, např. EC Day, pořádaných v rámci 
podporovaných projektů se do tohoto ukazatele nezapočítává. 

Vykazování 

Po ukončení fyzické realizace projektu. Dosažená hodnota indikátoru se 
dokládá prostřednictvím zprávy za partnera, zprávy za projekt nebo 
závěrečné zprávy – včetně dokladů ve formě prezenční listiny z každé 
akce se jménem, příjmením a ideálně i podpisem každého z účastníků. 

Další specifikace 

Do ukazatele se nezapočítávají účasti na interních projektových 
schůzkách projektových partnerů. 
Do tohoto ukazatele se započítávají společné vzdělávací akce, u nichž 
organizátoři nemají v úmyslu zaznamenat potvrzená dokončení / 
neplánují vydávat osvědčení o absolvování.  

Odpovídající ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 81 je třeba použít společně s RCR 85 

 

 

  



10 
 

RCO 83 – Společně vypracované strategie a akční plány 

Kód RCO 83 

Název Společně vypracované strategie a akční plány 

Měrná jednotka Strategie / akční plány 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 2 iv) CP 2 vii) CP 2 vii) CP 4 vi) SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 2.1 SC 2.2 SC 2.2 SC 3.2 SC 4.1 

Milník 2024 0 0 0 0 0 

Cíl programu 2029 3 1 3 6 5 

Definice  

Ukazatel počítá počet společných strategií nebo akčních plánů 
vypracovaných v rámci podporovaných projektů. Společně vyvinuté 
strategie musí být zaměřeny na určitý cíl a formulovat požadované 
výsledky, návody k činnostem a jejich implementaci. Akční plán převádí 
společně vytvořenou strategii do praxe. 
 
Na přípravě strategie/akčního plánu se musí podílet minimálně jedna 
organizace z Rakouska a jedna organizace z České republiky. 

Vykazování 
Při/po dokončení/dosažení výstupu v podpořeném projektu. Dosažená 
hodnota indikátoru se dokládá prostřednictvím zprávy za partnera, 
zprávy za projekt nebo závěrečné zprávy.  

Další specifikace 
Pokud strategie nebo akční plán zahrnuje několik specifických cílů, 
započítává se pouze u dominantního specifického cíle.  

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 83 je třeba použít společně s RCR 79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

RCO 85 – Účast na společných programech odborné přípravy 

Kód RCO 85 

Název Účast na společných programech odborné přípravy 

Měrná jednotka Účastníci 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 2 vii) 

AT-CZ SC 2.2 

Milník 2024 0 

Cíl programu 2029 55 

Definice 

Ukazatel počítá počet účastníků na společných vzdělávacích 
programech. Započítávají se registrovaní účastníci společného 
vzdělávacího programu, kteří zahájí, resp. zahájili vzdělávací program. 
  
Společný vzdělávací program zahrnuje zapojení minimálně jedné 
organizace z České republiky a jedné z Rakouska.  
 
Společný vzdělávací program vyžaduje zlepšení znalostí v určitém 
tématu a zahrnuje školení účastníků během několika setkání. 
Jednorázové akce a interní setkání sloužící k výměně informací se 
nepovažují za vzdělávací program. 

Vykazování 

Při dokončení/dosažení výstupu v podpořeném projektu. Dosažená 
hodnota indikátoru se dokládá prostřednictvím zpráv za partnera nebo 
nejpozději v závěrečné zprávě. Projektoví partneři předloží ve zprávě za 
partnera nebo v závěrečné zprávě prezenční listinu ze vzdělávacích akcí 
se jménem a ideálně s podpisem každého z účastníků.  

Další specifikace 

Každý účastník může být započten pouze jednou bez ohledu na to, 
kolika vzdělávacích programů v rámci projektu se zúčastnil. Do 
ukazatele se nepočítá počet účastníků, kteří dokončili společné 
vzdělávací programy (to se děje prostřednictvím RCR81), nýbrž počet 
účastníků, kteří zahájili vzdělávací program.    

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 85 je třeba použít společně s RCR 81  

 

 

 

 

 

 

 

  



12 
 

RCO 87 – Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce 

Kód RCO 87 

Název Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce   

Měrná jednotka Organizace 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 2 iv) CP 2 vii) CP 2 vii) CP 4 ii) CP 4 vi) SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 2.1 SC 2.2 SC 2.2 SC 3.1 SC 3.2 SC 4.1 

Milník 2024 0 0 0 0 0 0 

Cíl programu 2029 17 9 22 14 41 20 

Definice 

Ukazatel počítá organizace, které spolupracují na podporovaném 
přeshraničním projektu. Do ukazatele se započítávají projektoví 
partneři uvedení ve Smlouvě o poskytnutí prostředků z EFRR, případně 
strategičtí partneři uvedení v projektové žádosti. Ukazatel se 
započítává na úrovni organizační jednotky (např. oddělení, odboru).  

Vykazování 

Po ukončení fyzické realizace projektu. Dosažená hodnota ukazatele se 
dokládá prostřednictvím závěrečné zprávy o projektu.  
V závěrečné zprávě příjemce jako dosaženou hodnotu vykáže souhrnný 
počet projektových partnerů, kteří se na realizovaném projektu 
podíleli.   

Další specifikace 
V rámci Programu je možné danou organizaci započítat pouze jednou. 
Data budou očištěna od možných duplicit na úrovni programu.  

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 87 je třeba použít společně s RCR 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



13 
 

RCO 115 – Společně organizované přeshraniční veřejné akce 

Kód RCO 115 

Název Společně organizované přeshraniční veřejné akce 

Měrná jednotka Akce 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení SCI 1 iii) 

AT-CZ SC 4.2 

Milník 2024 0 

Cíl programu 2029 108 

Definice 

Započítávají se přeshraniční veřejné akce společně organizované 
partnery v rámci podpořených projektů (nikoliv účastníci!).  

Veřejnou přeshraniční akcí se rozumí společná akce pro širokou 
veřejnost v programovém území propagovaná prostřednictvím 
příslušných nástrojů/kanálů. Akce by měla být volně přístupná a 
bezplatná. Pokud se jedná o vícedenní událost (např. festival), je 
vykazována jako jedna událost. Může se jednat o fyzickou nebo on-line 
akci. 

Na organizaci akce se musí podílet alespoň jedna organizace z Rakouska 
a jedna z České republiky.  

Veřejné akce se musí zúčastnit účastníci z Rakouska i České republiky. 
Účast na veřejné akci pouze ze strany spolupracovníků projektu není 
dostatečná ke splnění této podmínky. 

Vykazování 

Příjemce uvede ve zprávě za partnera, zprávě za projekt nebo v 
závěrečné zprávě do dosažené hodnoty ukazatele souhrnný počet 
přeshraničních veřejných akcí, které se uskutečnily v rámci projektu. 
Uskutečněné akce příjemce doloží např. fotodokumentací, videem, 
reportáží, mediálními výstupy apod. 

Další specifikace  

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 115 je třeba použít společně s RCR 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



14 
 

RCO 116 – Společně vypracovaná řešení 

Kód RCO 116 

Název Společně vypracovaná řešení  

Měrná jednotka Řešení (opatření)  

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 1 i) CP 2 iv) CP 2 vii) CP 2 vii) CP 4 ii) CP 4 vi) SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 1.1 SC 2.1 SC 2.2 SC 2.2 SC 3.1 SC 3.2 SC 4.1 

Milník 2024 0 0 0 0 0 0 0 

Cíl programu 2029 5 2 1 3 5 4 3 

Definice  

Ukazatel počítá počet společně vypracovaných řešení ze společných 
pilotních akcí realizovaných v rámci podpořených projektů. 
 
Aby bylo možné řešení započítat do ukazatele, mělo by obsahovat 
údaje o opatřeních potřebných k jeho přijetí nebo dalšímu předání. 
 

Společně vyvinuté řešení vyžaduje, aby se do procesu návrhu a tvorby 
řešení zapojila minimálně jedna organizace z České republiky a jedna z 
Rakouska. 

Vykazování 
Dosažená hodnota ukazatele je doložena prostřednictvím zprávy za 
partnera, zprávy za projekt nebo závěrečné zprávy. 

Další specifikace 

Aby se zabránilo dvojímu započtení, neměla by řešení relevantní pro 
tento ukazatel obsahovat řešení zaměřená na odstraňování 
přeshraničních právních nebo administrativních překážek, protože ta se 
počítají v ukazateli RCO 117. 

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 116 je třeba použít společně s RCR 104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15 
 

RCO 117 – Řešení identifikovaných přeshraničních právních nebo administrativních 

překážek 

Kód RCO 117 

Název 
Řešení identifikovaných přeshraničních právních nebo 
administrativních překážek 

Měrná jednotka Řešení  

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 4.1 

Milník 2024 0 

Cíl programu 2029 2 

Definice  

Právní nebo administrativní překážky se týkají pravidel, zákonů nebo 
správních postupů, které brání každodennímu životu a rozvoji 
příhraničních regionů. 
 
Ukazatel počítá počet nalezených řešení k odstranění těchto právních 
nebo administrativních přeshraničních překážek. 
 
Právní nebo administrativní překážky jsou obecně identifikovány na 
základě podrobné analýzy územního kontextu, která poskytuje zásadní 
informace o fungujících právních a správních rámcích. Identifikovaná 
řešení by měla být přizpůsobena podle specifik každého území a 
kontextu spolupráce.  
 
Aby mohlo být identifikované řešení zařazeno do ukazatele, musí 
obsahovat možná opatření pro jeho realizaci. 

Vykazování 
Příjemce předloží ve zprávě za partnera, zprávě za projekt nebo v 
závěrečné zprávě popis identifikovaných řešení přeshraničních 
překážek. 

Další specifikace  

Související ukazatel 
výsledku (RCR) 

RCO 117 je třeba použít společně s RCR 82 

 

  



16 
 

Ukazatele výsledku 

RCR 08 – Publikace z podpořených projektů 

Kód RCR 08 

Název Publikace z podpořených projektů 

Měrná jednotka Publikace z podpořených projektů 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 1 i) 

AT-CZ SC 1.1 

Cíl programu 2029 20 

Definice  

Publikace mohou mít podobu článků, kapitol v knihách nebo knih, 
metodik atp. (včetně společných publikací). Příspěvek podporovaného 
projektu k naplnění ukazatele by měl být jasně identifikovatelný. 
Ukazatel zahrnuje práce, které byly předloženy a přijaty k recenznímu 
řízení. 

Vykazování 
Do jednoho roku od ukončení projektu. Dosažená hodnota se dokládá 
prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. 

Další specifikace 
Publikace se do hodnoty ukazatele započítává jednou bez ohledu na to, 
kolik projektů k ní přispívá ve stejném specifickém cíli. 

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 08 je třeba použít společně s RCO 07  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



17 
 

RCR 77 – Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního 

ruchu 

Kód RCR 77 

Název 
Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a cestovního 
ruchu  

Měrná jednotka Návštěvníci za rok 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 4 vi) 

AT-CZ SC 3.2 

Výchozí hodnota 2021 280.500 

Cíl programu 2029 306.350 

Definice  

Roční počet návštěvníků podpořených kulturních a turistických lokalit. 
Údaj o počtu návštěvníků musí být dodán ex post rok po ukončení 
opatření. Výchozí hodnota ukazatele se vztahuje k ročnímu počtu 
návštěvníků podpořených památek v roce před zahájením opatření.  
U nových kulturních a turistických památek je nulová. 
Do ukazatele se nezahrnují přírodní a kulturní památky, u kterých není 
proveditelný přesný odhad počtu návštěvníků. 

Vykazování 

Rok po ukončení projektu. Příjemce dokládá dosaženou hodnotu 
ukazatele prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Příjemce jako 
dosaženou hodnotu uvede skutečný počet návštěvníků (tam kde je to 
možné), nebo podložený odhad počtu návštěvníků (v případě, že bylo 
nutné odhadnout počet návštěvníků na základě výběrového měření). 
Příjemce dále doloží podklady, ze kterých vykázaná dosažená hodnota 
vyplývá. Může se jednat například o přehled vydaných vstupenek, 
měření automatického sčítače, data z výběrového měření včetně 
extrapolace nebo data mobilních operátorů o návštěvnosti včetně 
extrapolace.   

Další specifikace   

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 77 je třeba použít společně s RCO 77 

 

 

 

 

 

  



18 
 

RCR 79 – Společné strategie a akční plány přijaté organizacemi  

Kód RCR 79 

Název Společné strategie a akční plány přijaté organizacemi  

Měrná jednotka Společné strategie a akční plány 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 2 iv) CP 2 vii) CP 2 vii) CP 4 vi) SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 2.1 SC 2.2 SC 2.2 SC 3.2 SC 4.1 

Cíl programu 2029 2 1 1 3 3 

Definice 

Ukazatel počítá počet společných strategií a akčních plánů (nikoli 
jednotlivých akcí) přijatých a implementovaných organizacemi během 
nebo po dokončení projektu. V době vykazování tohoto ukazatele 
nemusí být implementace společné strategie nebo akčního plánu 
dokončena, ale musí být zahájena. 
 
Aby byl mohl(a) být akční plán/strategie započítán/a do ukazatele, musí 
se na jeho/jejím zpracování podílet alespoň jedna organizace z Rakouska 
a jedna z České republiky. Organizace zapojené do implementace 
nemusí být nutně přímými účastníky projektu. 
 
Pro započítání strategie/akčního plánu do ukazatele není nutné, aby byla 
realizována všechna opatření související se strategií/akčním plánem. 

Vykazování 

Ukazatel se vykazuje do jednoho roku po ukončení fyzické realizace 
projektu. Příjemce dokládá dosaženou hodnotu ukazatele v závěrečné 
zprávě nebo prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Příjemce dokládá, 
že započala implementace strategie / akčního plánu, a sice fotografiemi, 
zápisy z jednání, emaily, případně dokumenty, ze kterých pokrok v 
implementaci vyplývá. Může se také např. jednat o dokument udávající 
termín, kdy např. akční plán vstoupil v platnost. 

Další specifikace 
Pokud strategie nebo akční plán zahrnuje několik specifických cílů, 
započítává se pouze u dominantního specifického cíle.  

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 79 je třeba použít společně s RCO 83.  
Vykazovaná hodnota by měla být rovna nebo nižší než hodnota „RCO83 
Společně vypracované strategie a akční plány“. 

 

 

 

 

 

  



19 
 

RCR 81 – Dokončené společné programy odborné přípravy 

Kód RCR 81 

Název Dokončené společné programy odborné přípravy 

Měrná jednotka Účastníci 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 2 vii) 

AT-CZ SC 2.2 

Cíl programu 2029 38 

Definice  

Ukazatel počítá účastníky, kteří absolvovali některý ze společných 
vzdělávacích programů organizovaných v rámci projektu.  
Vzdělávací program by neměl být jednorázovou akcí, ale sérií 
vzdělávacích aktivit, tvořících dohromady společný vzdělávací program 
nebo schéma. Cílem programů/schémat by mělo být prohloubení 
znalostí/dovedností v určitém tématu. Každý účastník by měl být v rámci 
projektu započítán maximálně jednou, přestože se účastní více aktivit v 
rámci projektu. 
 
Absolvování/dokončení by mělo být organizátory školení 
zdokumentováno buď vedením záznamů o potvrzeném 
účasti/dokončení, nebo vydáním osvědčení o absolvování/dokončení 
školení.  
 
Osvědčení o absolvování/dokončení nezbytně nevyžaduje předchozí 
národní certifikační proces ze strany vydávající organizace.  

Vykazování 
Projektový partner předloží v závěrečné zprávě seznam absolventů nebo 
certifikáty udělené absolventům. Do dosažené hodnoty příjemce vykáže 
hodnotu očištěnou o duplicity. 

Další specifikace  

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 81 je třeba použít společně s RCO 85. 
Hodnota vykázaná pro ukazatel RCR 81 může být stejná nebo nižší než 
hodnota ukazatele RCO 85, ale ne vyšší. Nižší může být v případě, že 
někteří účastníci odstoupí po zahájení školení, nebo v případě, že ne 
všichni účastníci obdrží konečnou certifikaci. 

 

 

 

 

  



20 
 

RCR 82 – Zmírněné nebo vyřešené právní nebo administrativní přeshraniční 

překážky  

Kód RCR 82 

Název 
Zmírněné nebo vyřešené právní nebo administrativní přeshraniční 
překážky  

Měrná jednotka Zmírněné nebo vyřešené právní nebo administrativní překážky 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 4.1 

Cíl programu 2029 1 

Definice  

Právní nebo administrativní překážky se týkají pravidel, zákonů nebo 

správních postupů, které brání každodennímu životu a rozvoji 

příhraničních regionů v rámci Cíle EÚS. Započítávají se překážky, které 

jsou zmírněny nebo odstraněny na základě řešení identifikovaných v 

rámci společných projektů. Pokud je řešení použito vícekrát, např. v 

různých oblastech, započítává se pouze jednou. 

Přijetí a zavedení příslušných opatření by mělo proběhnout během 

realizace projektu nebo do jednoho roku po jeho ukončení.  

Vykazování 

V průběhu projektu nebo do jednoho roku od ukončení fyzické realizace 
projektu. Příjemce předloží ve zprávě za partnera, ve zprávě za projekt, 
v závěrečné zprávě nebo ve zprávě o udržitelnosti počet a popis 
zmírněných nebo vyřešených právních nebo administrativních překážek 
v rámci projektu. 

Další specifikace  

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 82 je třeba použít společně s RCO 117 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 
 

RCR 84 – Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení projektu 

Kód RCR 84 

Název 
Organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po dokončení 
projektu 
 

Měrná jednotka Organizace  

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 2 iv) CP 2 vii) CP 2 vii) CP 4 ii) CP 4 vi) SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 2.1 SC 2.2 SC 2.2 SC 3.1 SC 3.2 SC 4.1 

Cíl programu 2029 17 9 22 14 20 14 

Definice  

Ukazatel počítá organizace zapojené do přeshraniční spolupráce po 
dokončení projektu. Organizace jsou právnické osoby podílející se na 
realizaci projektu, počítané v rámci RCO 87.  
 
Spolupráce se dokládá tím, že organizace předloží formální dohodu o 
pokračování spolupráce po skončení podporovaného projektu. Dohody 
o spolupráci mohou být uzavřeny v průběhu realizace projektu nebo do 
jednoho roku po dokončení projektu. Pokračující spolupráce se nemusí 
týkat stejného tématu, které bylo řešeno v ukončeném projektu. Lze 
využít i již existující dohody. 

Vykazování 

Do jednoho roku od ukončení projektu. Příjemce dokládá dosaženou 
hodnotu ukazatele prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako 
dosaženou hodnotu vykáže souhrnný počet organizací, které 
pokračovaly ve spolupráci i po skončení projektu. Ve zprávě příjemce 
popíše, jakým způsobem organizace spolupracovaly po skončení 
projektu a doloží dohodu o spolupráci. 

Další specifikace V rámci programu je možné započíst každou organizaci pouze jednou. 

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 84 je třeba použít společně s RCO 87. 
Hodnota vykázaná pro ukazatel RCR 84 může být stejná nebo nižší než 
hodnota ukazatele RCO 87, ale ne vyšší. 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

RCR 85 – Účast na společných přeshraničních akcích po dokončení projektu 

Kód RCR 85 

Název Účast na společných přeshraničních akcích po dokončení projektu 

Měrná jednotka Účasti  

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 1 i) CP 2 iv) SCI 1 iii) 

AT-CZ SC 1.1 SC 2.1 SC 4.2 

Cíl programu 2029 20 304 821 

Definice  

Ukazatel počítá počet účastníků na společných přeshraničních akcích po 
dokončení projektu, organizovaných všemi nebo některými z původních 
projektových nebo strategických partnerů projektu jako pokračování 
spolupráce. Společné přeshraniční akce mohou zahrnovat například 
výměnné aktivity nebo výměnné návštěvy organizované pro účastníky 
z České republiky a Rakouska. 
 
Účast (tj. počet osob účastnících se společné přeshraniční akce) se počítá 
pro každou společně organizovanou akci a počet se dokládá na základě 
prezenční listiny nebo jinými prostředky umožňujícími kvantifikaci. 
Společná akce pro potřeby tohoto ukazatele zahrnuje i vzdělávací 
programy bez vydání osvědčení o absolvování. 

Vykazování 

Do jednoho roku po ukončení projektu. Příjemce dokládá dosaženou 
hodnotu indikátoru prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako 
dosaženou hodnotu vykáže souhrnný počet účastníků společných akcí 
doložený zpravidla prezenčními listinami obsahujícími v optimálním 
případě jméno a podpis každého z účastníků, nebo jinými relevantními 
kvantifikačními prostředky, jako je fotodokumentace, 
videodokumentace, reportáže, mediální zprávy atd. 

Další specifikace  

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 85 je třeba použít společně s RCO 81 a RCO 115. 

 

 

 

 

 

 

  



23 
 

RCR 104 – Řešení přijatá nebo rozvíjená organizacemi  

Kód RCR 104 

Název 
Řešení přijatá nebo rozvíjená organizacemi  
 

Měrná jednotka Řešení 

Použito 
v následujících 
SC: 

Nařízení CP 1 i) CP 2 iv) CP 2 vii) CP 2 vii) CP 4 ii) CP 4 vi) SCI 1 ii) 

AT-CZ SC 1.1 SC 2.1 SC 2.2 SC 2.2 SC 3.1 SC 3.2 SC 4.1 

Cíl programu 2029 2 1 1 2 2 2 2 

Definice  

Ukazatel počítá počet řešení, která nejsou právní nebo administrativní 
povahy, která byla vyvinuta v rámci podporovaných projektů a byla 
přijata nebo dále poskytnuta během realizace projektu nebo do jednoho 
roku po jeho ukončení. 
 
Řešení vyvinutá v rámci projektu mohou využít i jiné organizace než 
partneři projektu. Přijetí/poskytnutí řešení musí organizace vhodným 
způsobem zdokumentovat, např. ve formě strategií, akčních plánů atd. 

Vykazování 

Ukazatel lze vykázat během realizace projektu nebo do jednoho roku po 
jeho ukončení. Příjemce dokládá dosaženou hodnotu ukazatele 
prostřednictvím zprávy o udržitelnosti. Jako dosaženou hodnotu vykáže 
souhrnný počet řešení vyvinutých v rámci projektu, která byla přijata 
nebo dále rozvíjena nějakými organizacemi. Přijetí nebo další vývoj 
řešení doloží příjemce prostřednictvím dokumentů, jako je např. akční 
plán organizace nebo strategie. Ve zprávě o udržitelnosti příjemce 
popíše, jakým způsobem přiložený dokument potvrzuje přijetí nebo další 
vývoj dotyčného řešení organizacemi. Pokud příjemce dosáhl cílové 
hodnoty už při ukončení projektu, není povinné, aby dosaženou 
hodnotu vykazoval ještě i v období po skončení projektu. 

Další specifikace  

Související ukazatel 
výstupu (RCO) 

RCR 104 je třeba použít společně s RCO 116  

 

 


